[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» ноября 2014 года № 244
О внесении изменений в постановление Администрации

Гусинского  сельского поселения Краснинского района

Смоленской области № 194 от 30.10.2013г.

«Об утверждении муниципальной программы

 «Создание условий для обеспечения  качественными

услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования

Гусинского сельского поселения Краснинского района

Смоленской области» на 2014-2016 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области,
Администрация Гусинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Администрации Гусинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области № 194 от 30.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы» (в ред. постановлений Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области №16 от 06.02.2014 года, №24 от 21.02.2014 года, №88 от 22.05.2014 года, №121 от 03.07.2014 года, №157 от 25.08.2014 года, №181 от 24.09.2014 года)  следующие изменения:

1.В паспорте муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы» слова
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 8383,0 тыс. рублей, в том числе:

2014год – 3165,7 тыс. рублей;

2015 год – 2729,8 тыс. рублей;

2016 год – 2487,5 тыс. рублей.

из них:

средства местного бюджета –  8383,0 тыс. рублей, в том числе:

2014год – 3165,7 тыс. рублей;

2015 год – 2729,8 тыс. рублей;

2016 год – 2487,5 тыс. рублей

заменить словами

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 8393,1 тыс. рублей, в том числе:

2014год – 3175,8 тыс. рублей;

2015 год – 2729,8 тыс. рублей;

2016 год – 2487,5 тыс. рублей.

из них:

средства местного бюджета –  8393,1 тыс. рублей, в том числе:

2014год – 3175,8 тыс. рублей;

2015 год – 2729,8 тыс. рублей;

2016 год – 2487,5 тыс. рублей

2.В паспорте подпрограммы муниципальной программы муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Благоустройство территорий» слова

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 6430,8 тыс. рублей, в том числе:

2014год – 2045,6 тыс. рублей;

2015 год – 2139,1 тыс. рублей;

2016 год – 2246,1 тыс. рублей.

из них:

средства местного бюджета –  6430,8 тыс. рублей, в том числе:

2014год – 2045,6 тыс. рублей;

2015 год – 2139,1 тыс. рублей;

2016 год – 2246,1 тыс. рублей.

заменить словами
	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 6440,9 тыс. рублей, в том числе:

2014год – 2055,7 тыс. рублей;

2015 год – 2139,1 тыс. рублей;

2016 год – 2246,1 тыс. рублей.

из них:

средства местного бюджета –  6440,9 тыс. рублей, в том числе:

2014год – 2055,7 тыс. рублей;

2015 год – 2139,1 тыс. рублей;

2016 год – 2246,1 тыс. рублей.

3.Приложение 1 изложить в следующей редакции: (приложение 1 к постановлению №244 от 24.11.2014г).
4.Контроль за  выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Гусинского  сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                                     Г.М.Радченко
Приложение 1

к постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации

Гусинского  сельского поселения Краснинского района

Смоленской области № 194 от 30.10.2013г.

«Об утверждении муниципальной программы

 «Создание условий для обеспечения  качественными

услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования

Гусинского сельского поселения Краснинского района

Смоленской области» на 2014-2016 годы»

от 24 ноября 2014 года № 244
	№

п/п
	Наименование направлений использования средств Программы
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)
	Итого (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1.
	Муниципальная программа муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы»

	1.1
	Подпрограмма муниципальной программы муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Модернизация  объектов жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании»
	386,3
	430,5
	73,2
	890,0

	-мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилого фонда
	86,2
	430,5
	73,2
	589,9

	- Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном  доме на территории поселения
	200,1
	-
	-
	200,1

	-взнос в уставный капитал муниципального унитарного предприятия «Надежда»
	100,0
	-
	-
	100,0

	1.2
	Подпрограмма муниципальной программы муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Благоустройство территорий»
	2055,7
	2139,1
	2246,1
	6440,9

	- расходы на оплату электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения
	1193,5
	1123,7
	1179,9
	3497,1

	-расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)
	160,3
	198,4
	208,2
	566,9

	-расходы на восстановление наружных сетей энергоснабжения уличного освещения
	-
	150,0
	150,0
	300,0

	-расходы на оплату электроэнергии, потребляемой на нужды водонапорной башни и других объектов коммунального хозяйства
	91,0
	-
	-
	91,0

	-расходы на сбор и удаление твердых бытовых отходов, а также ликвидацию несанкционированных свалок
	195,0
	100,0
	100,0
	395,0

	- расходы на организацию и содержание мест захоронений
	215,1
	237,3
	249,2
	701,6

	-расходы по погребению умерших (погибших)граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	5,0
	5,3
	5,5
	15,8

	-расходы на ГСМ и расходные материалы, используемые на содержание техники, находящейся на балансе поселения и используемой в жилищно-коммунальном хозяйстве
	18,6
	35,4
	33,2
	87,2

	-расходы на текущий ремонт и содержание шахтных колодцев
	52,4
	40,0
	40,0
	132,4

	- расходы на прочее благоустройство (иные расходы по благоустройству, не отнесенные к другим целевым статьям)
	124,8
	238,5
	269,1
	632,4

	1.3
	Подпрограмма муниципальной программы муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов»
	733,8
	160,2
	168,2
	1062,2

	- расходы на развитие газификации в сельской местности
	121,7
	116,6
	122,5
	360,8

	- расходы на проведение проектно-изыскательских работ, разработку проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию сетей и объектов газоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории поселений
	192,8
	-
	-
	192,8

	- расходы на развитие водоснабжения в сельской местности
	419,3
	43,6
	45,7
	508,6

	Всего по программе
	3175,8
	2729,8
	2487,5
	8393,1